Vt placuit doctis) Diodoro, A. Gellio ex Aristotelis
libris, & Senecæ naturalium questionum lib. 3. Et Eccle-
siastico cap. 43. Aquilo flauit & gelavit cristallus ab
aqua, & Plinio. in. 37.

Frigus tenet atq; calorem) Absq; calore legendum
censeo, dicit enim Plin. calor is impatiens est, nec aliud
quam frigidum ferre potest Cristallus.

Pars negat &) Arnoldus cuius frequenter meminit
Vincentius in speculo suo, homo non indoctus in libro
de lapidibus, Christallum non uehementia frigoris in
glaciem conuerti scribit, sed potentia terrestri indure-
scere instar aquæ congelatæ. Nam et hæc in regionum
partibus etiam reperiatur, ubi solis ardor uehementissi-
me estuet, cuius opinionē non nihil comprobat Solinus.
Facile tamen crediderim ex glacie lapidem formari,
præseruum cum aliquando pluvialis aqua non frigoris
rigore, sed terræ in quam ceciderit proprietate, et etiā
lignum in lapides transformentur. Huius signum est
lapis qui Corallius dicitur, qui absq; dubio de lignis ge-
neratur & plantis. Scribit Albertus q; aliquando ar-
bor in quam aues nidificarint cum avibus in mare
aliquid iuxta ciuitatem que est Lubicensis, sit ui &
impetu

imperuuentorum de litore deiecta, unde fortassis propter aquæ conditionem & arbor & aues lapidum tulerint sortem. Et aliud cui fidem adhibetdam censem: In Gothia inquit fons est, quicquid huic immittitur lapide scit, unde imperator Fridericus rci incredulitate percussus chirotecami anulo signatorio notatum (ut probaret si quid ueri esset) immisit, que ex illa parte que fuerat immissa, paucis diebus lapidea cum signo est reperta.

Accendere fungos) Oculo solis subiecta fungos accedit, si frigida est; calida enī nihil operatur, dicit Plin.

Implerier ubera lacte) Si lac fluere desierit ex calida causa, ut scribit Isido. lib. 16.

Sumptus in potu ualeat contra Colericā & uiscerē passionem, si non adsit constipatio, eodem dicente.

DIADOCCHOS. CAP. XXIIII.

De Diadocco Plinius lib. 37. cap. 10. Alber. li. 2 tract. 2. cap. 4. sed male ibi scribitur diacodos. Anglic. de proprie. rerum lib. 16. Siluat. Pandect. ca. 412.

Diadochos per quam responsa petentibus aptus Demonis effigies uarias ostendere fertur,
Nec lapis est alius qui fortius euocet umbras.
Sed si defuncto quis forsitan applicet illum,
Protinus asseritur solitas anuiter euires.
Namq; lapis sacer est, & quæ mors sternit abhorret.
Hunc autem perhibent similem fulgore Berillo.

MARBODEVS DE

Glossa: Dæmonis effigies) Sunt quidam magicis quibusdā preculis etiam non intellectis, dæmoniacos effigies, & umbras mortuorū flectentes, ut ad singula interrogata diligenter respondeant. Magis uero impie & cum periculo, q̄ Christiane cum securitate. Tales Arnoldum de noua villa in suam pharmaceutriam inseruisse legimus, & M. Varronem in coxendicem. At huic qui tam impias nugas spernit, satis est diadochos.